
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$%&'()'*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

*+,,-"./,01213+,454"6+"7131854

(&-&0#)%+1)"%&'%2'34'(&/'5676878989

0&:)*-0"':&%&0+/&'%02''394

))'+0&+'!"%-+,)/)-+;'&',)/+%!)"

"::&--"

&#&0:&%1+' !".)(<6=2' #)*$0&' *-0+"0()%+0)&' +' *"*-&:%"' (&//&'

+--).)->' &!"%"#)!?&' /"!+/)' <' !"%!&**)"%&' ()' !"%-0),$-)' +'

@"%("'A&0($-"'B'+AA0".+1)"%&':0+($+-"0)+'@)%+/&2

!"#$%&'

"()#*+,'-+%."(*)/")%#*%

-%(/")0"1("%)2*(+%

!"#$%&'(") *+","((") -') "+-.-'/0&) -'1"+%/(-#") &) 1-+%/(") ,-.-(/0%&'(&) /-) 2&'2-) ,&003/+(4) 56) ,&0) 78",-#&)

,&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7):!4;&.4<")=5>566?@4



OGGETTO: 

Emergenza COVID-19. Misure straordinarie a sostegno delle attività economiche locali - 

concessione di contributi a fondo perduto – Approvazione graduatoria finale. 

LA RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILITA’ E BILANCIO  

PREMESSO CHE: 

-   con i Decreti Sindacali n. 8/2019 e n. 1/2020, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Area; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020 – 2022; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2020 - 2022; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020 – 2022 ed è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai Responsabili di Area; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 04/12/2020, esecutiva, avente ad 

oggetto: “Emergenza COVID-19. Approvazione misure straordinarie a sostegno delle attività 

economiche locali - concessione di contributi a fondo perduto.”; 

DATO ATTO CHE con la medesima Deliberazione con la medesima deliberazione la Giunta, oltre 

a indicare i criteri ed i requisiti di ammissione al contributo, ha demandato alla Responsabile  

dell’Area Contabilità e Bilancio l’adozione dei provvedimenti inerenti e conseguenti; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 50/FIN del 09.12.2020 “Emergenza COVID-19. Misure 

straordinarie a sostegno delle attività economiche locali - concessione di contributi a fondo perduto 

– Approvazione avviso pubblico e assunzione del relativo impegno di spesa” e relativo allegato; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande era stabilito al 22/12/2020 entro 

e non oltre le ore 23:59; 

DATO ATTO CHE a tale data il numero di domande pervenute è pari a 23, delle quali n. 4 non 

ammissibili per mancanza dei requisiti richiesti; 

RICHIAMATI i criteri stabiliti dalla Giunta Comunale e dal conseguente avviso pubblico che 

determinavano l’entità del contributo in un minimo di € 300,00 fino ad un massimo di € 1.000,00 al 

lordo della ritenuta, se ed in quanto dovuta, e calcolato proporzionalmente al punteggio assegnato 

dai criteri stabiliti; 

RICHIAMATA la graduatoria allegata alla presente determinazione con l’indicazione degli esclusi 

e degli ammessi con il relativo valore del contributo; 

DATO ATTO CHE in ossequio alla normativa sulla privacy, nella graduatoria consultabile al 

pubblico i nominativi dei soggetti ammessi saranno sostituiti da un codice, corrispondente al 

numero di protocollo della domanda ; 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, come modificata dalla L. n. 

190/2012, non sono stati segnalati conflitti di interesse per il responsabile competente ad adottare il 

presente atto; 



  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1) DI APPROVARE la graduatoria finale degli esclusi e degli ammessi con il relativo valore 

del contributo a fondo perduto a seguito del protrarsi dell’emergenza Covid-19 (All.A) che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) DI DISPORRE che la graduatoria venga pubblicata all’Albo Pretorio Informatico e che tale 

pubblicazione costituisca formale comunicazione dell’esito della domanda presentata;

3) DI DISPORRE che I contributi verranno erogati in un’unica soluzione mediante bonifico 

bancario entro 30 giorni dalla determina di approvazione della graduatoria, previa acquisizione e 

validazione dei dati sul RNA (Registro Nazionale Aiuti);

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la dott.ssa Giulia Celsa Naldi, Responsabile Area Contabilità e Bilancio; 

La Responsabile Contabilità e Bilancio 

Dott.ssa Giulia Celsa Naldi  



����������	�
���� �	 ���	��������������������������������������� �����	������������������������������� !����������"��������#����

������������ ���������� �� ���	�


������������ ���������� �� ���	��

������������ ���������� �� ���	��

������
����� ���������� �� ���	��

������������ ���������� �� ���	��

������������ ���������� 
� 
��	��

������������ ���������� ��� ����	��

������������ ���������� �� ��
	��

������������ ���������� �� ��
	
�

������������ ���������� 
� �

	��

������������ ���������� �� ���	��

������������ ���������� �� ���	��

������������ ���������� �� ���	�


������
����� ���������� �� ���	��

�����
������ �
�������� �� �
�	��

������������ ���������� 
� 
��	��

������������ ���������� �
 ���	
�

������������ ���������� �
 ���	��

���$$����
��	��%�	�


��������

$��%�����		��&�����$�%��

�
����������������������%���'���


��	��%�	���(����������	���$�$	�������������$�����		�&�	)��
�����
*�������++	���������$	��+�������&�	�������	��$��

����)�������+�$��	�����
�&��,,-.

����	����(����

������������ ���������� �
 ���	��

�����
������ ���������� 
� 
��	��

����������	�
���� �	

������������ ����������

������������ ����������

������������ ����������

������������ ����������

��������$$����
��	��%�	�


